Senado Federal

Frente Parlamentar Mista da Pesquisa Biomédica e sua Aplicação na Saúde
(FPMPBAS)

Senado Federal - Secretaria de Apoio a Órgãos do Parlamento – Edifício Principal, Térreo - Telefone: (61) 3303-5714
CEP 70165-900 – Brasília-DF – saop@senado.leg.br

ATO Nº 1, DE 2024

Nos termos do art. 12, inciso X, do Estatuto da Frente Parlamentar Mista da Pesquisa

Biomédica e sua Aplicação na Saúde (FPMPBAS), designo como membros da Comissão
Consultiva do referido colegiado, com efeitos a partir desta data:

-o Sr. Eduardo Colombari, presidente da Federação de Sociedades de Biologia
Experimental;

-o Sr. Marcelo Fernandes Bella, presidente da Assoc. Bras. de Empresas de Produtos
Nutricionais;

-o Sr. Marcelo Marco Morales, acadêmico da Academia Nacional de Medicina;
-o Sr. Marco Antonio Stephano, acadêmico da Academia de Ciências Farmacêuticas do

Brasil;
-o Sr. Norberto Prestes, presidente da Assoc. Brasileira da Indústria de Insumos

Farmacêuticos;
-o Sr. Reginaldo Braga Arcuri, presidente do Grupo FarmaBrasil.

Publique-se.

Brasília, 18 de setembro de 2024.

Senador ASTRONAUTA MARCOS PONTES
Presidente da Frente Parlamentar Mista da Pesquisa Biomédica e sua Aplicação na Saúde

Assinado eletronicamente, por Sen. Astronauta Marcos Pontes

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/9952244246

24 Setembro 2024 DIÁRIO DO SENADO FEDERAL Terça-feira 57

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 9F136FDA0064683A.

00100.169725/2024-79